生涯教育講座

第 130 回県北糖尿病談話会のご案内

拝啓 時下、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、県北糖尿病談話会を下記の要領にて開催致します。御多用中とは存じますが、万

障お繰り合わせのうえ、御出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

代表世話人  大木内科医院  大木 厚

記

日 時   令和 7 年 11月 20 日 （木） 18:55 から 20：30

【参加方法】 会場へお越しの方 ⇒ 福島県医師会館 1階 大会議室

福島市新町 4 番 22 号  TEL: 024-522-5191

WEBでご参加の方 ⇒ 裏面をご参照ください

情報提供     アステラス製薬株式会社  イプラグリフロジン錠  18:55～19:00

  司会  大木内科医院 大木 厚 先生

特別講演 １                                   19:00〜19:30

『  糖尿病教育指導  』

せいの内科クリニック 看護師 國分 裕子 先生

特別講演 ２                                   19:30〜20:30

『これからの血糖マネジメントにおける

SGLT2 阻害薬への期待』

せいの内科クリニック 院長 清野 弘明 先生

※ この勉強会は日本医師会生涯教育講座 カリキュラムコード

【4.医師-患者関係とコミュニケーション】0.5 単位  【76.糖尿病】1 単位を取得できます｡

※ また福島県糖尿病療養指導士単位 1 単位を取得できます

※ なお、軽食の準備がございます。
共催：県北糖尿病談話会  福島県糖尿病療養指導士会

福島市医師会  伊達医師会  安達医師会  アステラス製薬株式会社

【お問合せ窓口 or ご視聴二次元コード】

アステラス製薬（株） 平山大輔ｱﾄﾞﾚス daisuke.hirayama@astellas.com

【概要】

会名：   第●●回■■講演会

日時：   令和●年▲月■日 ●●:●●～■■：■■

司会：   ●●医院  ●●先生

一般演題：『■■■■』 ■■先生

特別講演：『●●●●』 ●●先生